

**Bækmand VVS & Ventilation ApS**  
**Platinvej 24, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**  
**2022/23**

---

**CVR-nr. 20 21 19 70**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. februar 2024.

---

Lars Bækmand  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023**

- 4 Resultatopgørelse
- 5 Balance
- 7 Egenkapitalopgørelse
- 8 Noter
- 9 Anvendt regnskabspraksis

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af leverance indenfor VVS installation og ventilation.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.304.214 mod 2.154.063 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 498.686 mod 507.343 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.304.214</b>	<b>2.154.063</b>
1 Personaleomkostninger	-1.540.000	-1.382.985
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-104.325	-83.396
<b>Driftsresultat</b>	<b>659.889</b>	<b>687.682</b>
Andre finansielle indtægter	14.068	17.880
Øvrige finansielle omkostninger	-45.613	-54.003
<b>Resultat før skat</b>	<b>628.344</b>	<b>651.559</b>
Skat af årets resultat	-129.658	-144.216
<b>Årets resultat</b>	<b>498.686</b>	<b>507.343</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Overføres til overført resultat	437.686	448.443
<b>Disponeret i alt</b>	<b>498.686</b>	<b>507.343</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	1.741.199	1.822.024
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	86.500	40.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.827.699</u>	<u>1.862.024</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.827.699</u></b>	<b><u>1.862.024</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	61.500	57.500
Varebeholdninger i alt	<u>61.500</u>	<u>57.500</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.092.783	2.758.485
Igangværende arbejder for fremmed regning	324.454	490.561
Andre tilgodehavender	878.000	180.358
Periodeafgrænsningsposter	13.434	10.038
Tilgodehavender i alt	<u>2.308.671</u>	<u>3.439.442</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	33.625	20.865
Værdipapirer i alt	<u>33.625</u>	<u>20.865</u>
Likvide beholdninger	1.471.628	1.023.519
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.875.424</u></b>	<b><u>4.541.326</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.703.123</u></b>	<b><u>6.403.350</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	4.132.328	3.694.642
Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.318.328</u></b>	<b><u>3.878.542</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	17.008	24.452
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>17.008</u></b>	<b><u>24.452</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	58.468	158.750
Deposita	30.000	60.000
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>88.468</u>	<u>218.750</u>
2 Kortfristet del af langfristet gæld	100.000	100.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	195.136	1.564.517
Selskabsskat	278.552	188.352
Anden gæld	705.631	428.737
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.279.319</u>	<u>2.281.606</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.367.787</u></b>	<b><u>2.500.356</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.703.123</u></b>	<b><u>6.403.350</u></b>
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	3.246.199	57.200	3.428.399
Udloddet udbytte	0	0	-57.200	-57.200
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>448.443</u>	<u>58.900</u>	<u>507.343</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	125.000	3.694.642	58.900	3.878.542
Udloddet udbytte	0	0	-58.900	-58.900
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>437.686</u>	<u>61.000</u>	<u>498.686</u>
	<u><b>125.000</b></u>	<u><b>4.132.328</b></u>	<u><b>61.000</b></u>	<u><b>4.318.328</b></u>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	1.469.832	1.293.605		
Pensioner	57.573	54.896		
Andre omkostninger til social sikring	12.595	34.484		
	<u>1.540.000</u>	<u>1.382.985</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>		
<b>2. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Gæld i alt 30/9 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	158.468	100.000	58.468	0
Deposita	30.000	0	30.000	0
	<u>188.468</u>	<u>100.000</u>	<u>88.468</u>	<u>0</u>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 158 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 1.741 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 820 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

### 4. Eventualposter Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har via bankforbindelse afgivet arbejds- og betingelsesgarantier overfor kunder og myndigheder med 47 t.kr.
